
 

 
 

              Atto n. 544 del 26/06/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 544  DEL 26/06/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
20SER017 - AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER CORSO DI 
FORMAZIONE MANAGERIALE PER DIRETTORI DI STRUTTURA COMPLESSA 
GESTITO DA ARCS. CIG ZF22D4FC63 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 544 del 26/06/2020 Pag. 2 di 3  

PREMESSO CHE: 
- l’art. 4 della L.R. n. 27/2018, prevede che l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS) 
fornisca il supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario regionale e 
acquisti di beni e servizi per conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche 
sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di 
funzioni amministrative e logistiche;  
- all’ARCS è stata affidata inoltre la gestione dei fondi cd. “sovraziendali” relativi al Piano della 
formazione, della comunicazione e studi, giusta Delibera della Regione FVG n. 2195 del 20.12.2019; 
 
PRESO ATTO della richiesta pervenuta da parte del Referente Aziendale del Centro Regionale 
Formazione, conservata agli atti, di attivazione di una procedura finalizzata all’individuazione di un 
operatore economico a cui affidare il servizio di ristorazione in occasione dello svolgimento del Corso 
di Formazione Regionale per Direttore di Struttura Complessa per la durata di 16 giornate; 
 
VERIFICATO che la procedura di spesa per il servizio di ristorazione in questione è inferiore alla soglia 
di € 40.000,00 e che trovano pertanto applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c. 2 lett a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
ACQUISITA agli atti l’offerta pervenuta dalla Impresa Individuale Amici Carlo di Udine che si è resa 
disponibile a svolgere il servizio di ristorazione richiesto alle seguenti condizioni economiche: 
CIG: ZF22D4FC63 

Numero corsisti Durata 
Importo unitario pasto 

(Iva inclusa) 
Importo complessivo 

(Iva inclusa) 
32 16 giornate € 15,00 € 7.680,00 

 
DATO ATTO che l’offerta è stata valutata congrua dal Referente della Formazione di ARCS e in linea 
con il prezzo proposto per analoghi servizi affidati in precedenza; 
  
RITENUTO per la motivazione sopra espressa di affidare il servizio di ristorazione alla Impresa 
Individuale Amici Carlo di Udine per un importo complessivo di € 7.680,00 Iva inclusa; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare nella persona del Dott. Michele Bregant, Direttore della Struttura Complessa 
“Contratti”, il Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione 
ai sensi di quanto previsto dal Decreto ARCS N. 103 del 29.04.2020 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



 

 
 

              Atto n. 544 del 26/06/2020 Pag. 3 di 3  

 

1. di affidare il servizio di ristorazione da svolgersi in occasione dello svolgimento del Corso di 

Formazione Regionale per Direttore di Struttura Complessa per la durata di 16 giornate alla 

Impresa Individuale Amici Carlo di Udine alle seguenti condizioni economiche: 

 

 

CIG: ZF22D4FC63 

Numero corsisti Durata 
Importo unitario pasto 

(Iva inclusa) 
Importo complessivo 

(Iva inclusa) 
32 16 giornate € 15,00 € 7.680,00 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 7.680,00 Iva inclusa, trova copertura nel 
finanziamento sovraziendale assegnato, con Delibera della Regione FVG n. 2195 del 20.12.2019 ad 
ARCS e denominato “Piano della Formazione, della Comunicazione e degli Studi”– Anno 2020; 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 544 del 26/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 26/06/2020 13:10:53
IMPRONTA: 015EF24A2A6F5A33C0ADAAE09E92E8CAEF01D7529C65EB094A78367108721C3D
          EF01D7529C65EB094A78367108721C3D304D0FD79BE90F4F266C6FCA9B3DD1B6
          304D0FD79BE90F4F266C6FCA9B3DD1B618AB19572339904706397F6172E25413
          18AB19572339904706397F6172E2541315759D5A0B5D657BB0DA7FCB56900531


